2022年 5月 6日

公認競技役員 各位

主管 金沢スイミングクラブ

担当 藤田信好

日本ＳＣ協会北陸支部クラブ対抗水泳大会について（お知らせ）

この度は、標記競技会競技役員への参加協力を賜り厚くお礼申し上げます。 当日は、感染防止

対策として、朝礼及び全員での打合せは行いません。競技役員の皆様には下記のとおり競技役員

業務の他、担当部署主任の指示により事前業務を行っていただくよう、ご協力をお願いします。

通常と異なり感染防止強化した競技会であり、注意する点が多くあるかと思いますが宜しく

お願い致します。

なお、競技会がスムーズに運びますよう、同封されている二次要項等を必ずご確認下さい。

記

１  前日準備   5月 14日（土）午後６時から

金沢プール１階正面玄関から入場ください。

２  当日業務   5月 15日（日）午前６時 40分集合

          役割は、別紙「競技役員」でご確認ください。

３  服装持物   日本水泳連盟競技役員ポロシャツ

 マスク、日本水泳連盟指定の【ズボン、ネームプレート】、白の内履き、

競技役員手帳、印鑑、事前配布の健康チェック表

４   入 場 口    １階正面玄関

（手指消毒、記名、手帳・健康チェックシート提出、必要に応じて検温）

５  駐 車 場  金沢プール 臨時駐車場（ケーズデンキ裏）

６  当日の事前業務

(1) 入場の誘導（入場口は、２階の駐車場側入口と体育館側入口の２ヶ所）

■集合場所 ２階ロビー 6：50

■担 当  競技進行・副審判長・泳法審判員

■駐車場側入口 主）馬場修一 ・関本 ・小木曽 ・前多 ・中山

■体育館側入口 副）小坂寛之 ・喜多王 ・大立 ・中吉 ・元祐

業務内容

・入口ドアの開放【A班 7：00～7：15】【Ｂ班 7：30～7：45】【Ｃ班 8：00～8：15】

・入場時 ①アルコール手に吹きかけ ②全員検温 37.5℃以下（以上の者は 2回計測）

 ※2回目 37.5℃は入場できない。3回目なし

・チームごと入場指示し、用紙＆人数確認

・内履きへの履き替えの指示・確認

・観覧席内（控場所）への誘導（選手の入場の動線はすべて観覧席経由）

・入口ドアは班毎の入場時間が終了したら一旦閉めてください。

■入場者の手指消毒（入場者に消毒液をかけ＆全員検温）

(2) チーム受付業務（２階の入場口２カ所横に設置）

☆集合場所 ２階ロビー

■担 当 記録員・招集員（フェイスシールド着用）

■駐車場側 主）川口和美  ・多﨑 ・夏目

■体育館側 副）齊藤千代子  ・橋

業務内容

・通常受付業務

・健康チェック表の回収と確認（当日、健康チェック表を忘れた者がいた場合、 予備のチェック表への

必要事項の書き込み）■確認後、すべての用紙を引率へ返却(昼に検温用紙提出のため)

(3) 館内・更衣室誘導

■集合場所 １階ロビー

■担 当 ：折返監察員【女性】＆場内監視員

■主）舘 愛 ■副）山下修一 ほか

業務内容

・更衣室への誘導及び密状態の回避

・割当チームの適正利用の確認

・その他の館内誘導

(4) プール準備

■集合場所 メインプールサイド

■担 当 ：折返監察員【男性】＆ライフガード

■主）山口輝男  ■副）元祐謙吾

業務内容

・タッチ板の設置（7時０５分までに）

・その他の会場準備

・ウォーミングアップレーンの適正利用の監視（メイン・多目的・サブ）

・ウォーミングアップの監視（メイン・多目的・サブ）

(5) システム準備

☆集合場所  放送記録室 大会本部席

■担 当 機械審判・機械操作・音響・通告

■主）渡邊  孝  ■副）梅野 剛史  ほか

◆東洋電子システム（宮崎）

業務内容

・システム業務全般

７ その他の連絡事項

・今回郵送にある書類は、【日本ＳＣ協会北陸支部HP】に掲載予定です。

・事前に配布されている健康チェック表を必ず受付に提出して下さい。

・競技役員控室は、役員室と１階ロビーと会議室の 3ヶ所を用意してありますので密状態にならないよ

う注意してください。

・今大会より、昼食時に競技役員全員の体温検査を行います。お弁当引き換え時計測下さい。

・館内では、食事中を除きマスクを着用してください。

（予備のマスクを役員受付に用意してありますので、適宜交換してください。）

・マスクを着用していると、のどの渇き等に鈍くなりますので、こまめな水分補給を行ってください。

・競技中に気分が悪くなったり、発熱を感じたら、無理をせず主任に報告し、すみやかに業務 から離脱

して医師の指示を受けてください。

・役員交代時には使用した機材の消毒をお願いします。

・各部署の主任は、競技開始までに密状態に注意して必要最小限で打合せを行ってください。

（必要があれば、打合せ資料を準備してください、コピーは放送・記録室でできます。）

・選手、監督・コーチがビデオ及び写真撮影をすることを許可してありますが、競技役員による撮影は

禁止します。

・ライフガード担当者は、入水の準備をお願いします。

（指定Ｔシャツ・短パン・内履きサンダルの使用も可とします。）

・★今回より、昼の検温が入ってきます。

 選手・コーチはチームごとに検温を行い、通告により連絡指示をおこないます。